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FÖRORD 

 

Under hösten 2009 fick Sweco Eurofutures i uppdrag av Myndigheten för handikappoli-
tisk samordning, Handisam att genomföra en processutvärdering av Processtöd Tillgäng-
lighet, s.k. följeforskning.  

Detta är en andra delredovisning i rapportform från Sweco Eurofutures utvärdering av 
Processtöd Tillgänglighet. Rapporten omfattar huvudsakligen uppgifter som framkommit 
i en enkät ställd till personer som varit i kontakt med processtödet samt från fördjupan-
de telefonintervjuer. I rapporten redovisas uppgifter om processtödet utifrån olika 
aspekter, bland annat kopplat till servicefaktorer samt till projektets övergripande mål-
sättningar. Rapporten omfattar även resultat från fallstudier. Denna del av rapporten 
kan betraktas som intressanta exempel på hur olika verksamheter arbetar med tillgäng-
lighetsaspekten i olika skeden av ett projekt. En målsättning är att detta ska ge stöd till 
Processtöd Tillgänglighet i dess fortsatta arbete. 

Charlotte Sävås Nicolaisen är uppdragsledare och ansvarig för utvärderingsuppdraget 
hos Sweco Eurofutures. Utöver uppdragsledaren har hittills följande personer medver-
kat i utvärderingsteamet: Peter Sandén (kvalitetsansvarig) och Björn Nilsson (extern 
konsult).  

Sweco Eurofutures vill härmed tacka personer som har varit i kontakt med Processtöd 
Tillgänglighet och som har bidragit med uppgifter till utvärderingen.  

 

Stockholm i maj 2010 

 

 

Maria Lundberg   Charlotte Sävås Nicolaisen 
VD, Sweco Eurofutures AB   Uppdragsledare 
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1 INLEDNING 

Svenska ESF-rådet är en statlig myndighet under Arbetsmarknadsdepartementet med 
uppgift att förvalta Socialfonden och Integrationsfonden i Sverige. För programperioden 
2007 ς 2013 har Sverige tilldelats cirka 17 miljarder SEK i strukturfondsmedel. Medlen 
fördelas via den regionala fonden och den sociala fonden. 

Som stöd för projekt som ansöker om strukturfondsmedel erbjuds kostnadsfritt process-
stöd till projektsökande och projektägare inom fyra olika områden: Tillgänglighet, Jäm-
ställdhetsintegrering, Projektutveckling och Strategisk påverkan & lärande.  

Det projekt som Handisam ansvarar för gäller Nationellt Processtöd Tillgänglighet. Det 
övergripande syftet med processtödet handlar om att tillgänglighetsfrågorna ska bli 
begripliga, meningsfulla och hanterbara i de ESF-projekt som beviljas projektmedel. Yt-
terst är syftet med processtödet att påskynda utvecklingen mot ett arbetsliv och ett 
samhälle där alla kan delta jämlikt oavsett funktionsförmåga. Handisams uppdrag påbör-
jades i juni 2009 och avslutas i december 2011.  

Denna delrapport utgör en andra delredovisning från Sweco Eurofutures utvärdering av 
Processtöd Tillgänglighet. Rapporten omfattar uppgifter som framkommit i en genom-
förd enkät och från ett antal telefonintervjuer.  

1.1 DISPOSITION 

Inledningsvis i denna delrapport, kapitel 1, ges en beskrivning av Sweco Eurofutures 
uppdrag att utvärdera och stödja Processtöd Tillgänglighet under den pågående proces-
sen i projektet. 

I kapitel 2 ges en beskrivning av metoder som använts för inhämtande av uppgifter från 
projektsökande och genomförandeprojekt, samt andra som kommit i kontakt med pro-
cesstödet.  

I kapitel 3 redovisas resultat som framkommit i enkäten och från fallintervjuerna. 

Rapporten avslutas med en sammanfattande analys av de områden som redovisas i rap-
porten, kapitel 4. I anslutning till detta ger Sweco Eurofutures en beskrivning av områ-
den som visat sig väl fungerande och lovvärda, men också områden som kan vara värda 
att utveckla under den återstående projektperioden. 

1.2 SWECO EUROFUTURES UPPDRAG 

Sweco Eurofutures uppdrag från Handisam gäller genomförande av en utvärdering av 
projektet Processtöd Tillgänglighet. Uppdraget omfattar en processutvärdering där fokus 
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ligger på genomförandet av projektet och där utvärderaren efterhand visar på styrkor 
och svagheter i genomförandet av projektet (samt hinder och möjligheter relaterat till 
projektets mål) vilka presenteras för uppdragsgivaren, styrgrupp, projektledning och 
projektmedarbetarna i en kontinuerlig dialog. Syftet med det senare är att utvärdering-
en i sig ska utgöra ett stöd i genomförandet av projektet såväl vad gäller projektets in-
nehåll och form.1 Utvärderingsuppdraget omfattar också en slututvärdering, en efter-
handsbedömning där en bedömning skall göras av projektets måluppfyllelse, t ex hur 
tillgänglighetsfrågorna blivit mer synliga i de projekt som ESF beviljar medel för, samt 
hur tillgänglighetsfrågorna blivit mer framträdande i olika sammanhang som en följd av 
processtödets existens. 

Sweco Eurofutures har delat in genomförandet av utvärderingsuppdraget i olika delmo-
ment. Inledningsvis har utvärderingen omfattat en bakgrunds- och målanalys där projek-
tets mål och programlogik har analyserats. I anslutning till detta inhämtades även upp-
gifter om medverkande aktörers förväntningar på projektet relaterat till projektets mål-
sättningar, organisatoriska förutsättningar samt en SWOT analys som beskrev styrkor 
och svagheter i projektet samt hinder och möjligheter för att projektet ska nå framgång. 
Resultat från denna inledande del av utvärderingen har tidigare redovisats i en delrap-
port.  I figur 1 ges en översiktlig beskrivning olika moment i utvärderingsuppdraget som 
helhet.  

Figur 1. Beskrivning av utvärderingsuppdraget 

 

                                                    
      Processtöd  

Fokus i denna delrapport ligger på genomförandet utifrån projektets målgruppers per-
spektiv d.v.s. projektsökande, projektägare, projektledning och personer/aktörer som på 
olika sätt kommit i kontakt med Processtöd Tillgänglighet. I rapporten redovisas hur 
processtödet uppfattas ur olika aspekter, bland annat kopplat till olika servicefaktorer. 
Rapporten omfattar även resultat från ett antal fallstudier som på ett mer fördjupat sätt 
beskriver exempel som lämnats från ett urval av de projekt som varit i kontakt med pro-
cesstödet. Denna del av rapporten kan betraktas som intressanta exempel som stöd för 
Processtöd Tillgänglighets fortsatta arbete. 

                                                      
1 Denna processinriktade metod är förankrad i det som även kommit att kallas följeforskning och som är den modell som 
EU-kommissionen, den svenska regeringen och Tillväxtverket (f.d. Nutek) pekat ut som den gällande för utvärderingsarbe-
tet avseende ett annat verktyg än den Europeiska flyktingfonden, nämligen de regionala strukturfonderna vilka fokuserar 
ökad regional konkurrenskraft och sysselsättning.  
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2 METODER 

I detta kapitel redovisas metoder som har använts för att få kunskap om projektets mål-
gruppers uppfattning om Processtöd Tillgänglighet. Datainsamling har skett via enkäter 
där uppgifter har inhämtats från olika aktörer som har tagit del av Processtöd Tillgäng-
lighets aktiviteter. En annan metod har varit fallstudier av projekt i olika faser och där 
uppgifter inhämtats via telefonintervjuer. 

2.1 ENKÄTUNDERSÖKNING 

En enkätundersökning har genomförts ställd till personer som i något sammanhang varit 
i kontakt med Processtöd Tillgänglighet och som registrerats med namn och e-post 
adress i en aktivitetsrapport under år 2009. Totalt fanns ca 900 namn registrerade där 
det fanns tillgång till e-post adress. Då det är en mycket stor variation i kontaktens om-
fattning, allt från att man deltagit i utbildning, fått direktvägledning och deltagit vid in-
formationsmöte till att man endast haft en kort kontakt per telefon är det inte helt rele-
vant att betrakta totalutskicket som detsamma som målgruppen för undersökningen. Ett 
antal personer som mottagit enkäten har t.ex. hört av sig då de överhuvudtaget inte 
uppfattat att de haft kontakt med Processtöd Tillgänglighet.  

Totalt har svar efter två påminnelser inkommit från 335 personer. I och med den låga 
svarsfrekvensen är svar som lämnats inte representativa för målgruppen som helhet 
utan endast för de personer som faktiskt har besvarat enkäten. Antalet svarande är sta-
tistiskt sett tillräckligt stort för att kunna särredovisa uppgifter fördelat utifrån region-
coachindelningen. 

I enkäten ställdes bakgrundsfrågor om den egna rollen, regiontillhörighet, kontaktform 
o.s.v. Enkäten omfattade även frågor som har karaktären av nöjdkundfrågor, samt ett 
antal frågor som rör processtödets aktiviteter, målsättningar och utvecklingsområden. 

Enkätresultaten har utöver helheten även analyserats fördelat per region. När det gäller 
regionala skillnader som framkommit redovisas detta i anslutning till respektive fråga.  

En analys har även gjorts av projektledarnas svar relaterat till övriga svarande. Skillnader 
i svarsbilden för projektledare jämfört med övriga svarande handlar framförallt om att 
projektledarna ser ett större behov än övriga svarande att köpa in tjänster från tillgäng-
lighetskonsulter. Projektledarna har också haft mer personliga kontakter med process-
stödet än övriga svarande. 
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2.1.1 MÅLGRUPPEN FÖR ENKÄTEN ς DE SVARANDE 

Totalt har 335 personer besvarat enkäten. Av dessa är 219 kvinnor (65 %) och 116 män 
(35 %). Fördelningen utifrån kön är likartad oavsett vilken region som studeras. 

I diagram 1 ges en redovisning av fördelningen utifrån den region där den svarande har 
sin tillhörighet. 

Diagram 1. De svarandes regiontillhörighet (uppgifter i andel procent av samtliga svarande) 

 

Av diagrammet framgår att fördelningen av de svarande utifrån regioncoachernas 
ansvarsområden varierar. Lägst andel svarande återfinns i norra Sverige med totalt 19 
procent av de svarande. Högst andel svarande återfinns i södra Sverige och Västsverige 
med totalt 34 procent. I och med den kraftiga variationen redovisas inga uppgifter 
beräknat utifrån de åtta ESF-regionerna. När regionindelning nämns i rapportens 
analyser avses istället regioncoachernas ansvarsområden d.v.s. totalt fyra områden: 1) 
Övre Norrland och Mellersta Norrland, 2) Norra Mellansverige och Stockholm, 3) Övre 
Mellansverige samt Småland och Öarna, 4) Västsverige och Sydsverige.  

2.2 TELEFONINTERVJUER ς FALLSTUDIER 

Telefonintervjuer har genomförts med totalt tolv projekt, jämnt fördelade mellan de 
olika regioncoachernas ansvarsområden. Uppgifter om lämpliga personer att tillfråga 
inhämtades via regioncoacherna. Syftet var att få kontakt med projekt i olika faser vilka 
upplevts vara intressanta att följa ur olika perspektiv. Detta innebär att projekten varit i 
olika skeden, såväl i en ansökningsfas som i en genomförandefas. 
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3 RESULTAT FRÅN ENKÄTER OCH INTERVJUER 

3.1 KONTAKT MED PROCESSTÖD TILLGÄNGLIGHET 

3.1.1 KONTAKTFAS 

De svarande fick i enkäten ange i vilken fas de har varit i kontakt med Processtöd Till-
gänglighet. De kunde ange flera svar vilket medför att den totala andelen svarande över-
stiger 100 procent. I diagram 2 redovisas de faser där de svarande haft kontakt med 
processtödet. 

Diagram 2. Projektfas då svarande haft kontakt med Processtöd Tillgänglighet (i procent) 

 

Av diagrammet framgår att störst andel av de svarande, 37 procent, haft kontakt med 
processtödet under genomförandet av ett projekt. 13 procent av de svarande har angett 
ŀǘǘ ŘŜ ƘŀŦǘ ƪƻƴǘŀƪǘ ǾƛŘ ŀƴƴŀǘ ǘƛƭƭŦŅƭƭŜ ŜƭƭŜǊ ŦǀǊ ŀƴƴŀǘ ǎȅŦǘŜΦ {ƻƳ έŀnnat syfteέ ŀƴƎŜǎ ofta 
att man har en roll som inte är kopplat till ett projekt. Det handlar t.ex. om att den sva-
rande uppgett sig vara representant från ESF-rådet, att denne har en roll som samordna-
re för flera olika projektet eller att den svarande har kommit i kontak med processtödet i 
sin roll som facklig representant. Några personer har angett att de har haft kontakt ge-
nom att de deltagit vid en konferens eller ett allmänt informationsmöte. 

Vid en jämförelse utifrån region2 framkommer en viss variation. Svarande från Norra 
Sverige har haft mest kontakter under fas 2, medan svarande i södra och västra Sverige 
                                                      
2
 Med region avses i den följande rapporteringen de områden som respektive regioncoach ansvarar för, d.v.s. 

totalt fyra områden: 1) Övre Norrland och Mellersta Norrland, 2) Norra Mellansverige och Stockholm, 3) Övre 
Mellansverige samt Småland och Öarna, 4) Västsverige och Sydsverige. 
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har haft en något högre andel tidiga kontakter än övriga regioner. Östra Mellansverige, 
Småland och Öarna har haft en högre andel svarande än övriga regioner under fas 4. 
Svarande från Region Stockholm och Norra Mellansverige ligger på en medelnivå jämfört 
med övriga regioner i samtliga faser. 

3.1.2 INFORMATION OM PROCESSTÖDET 

En fråga i enkäten gällde hur de svarande ursprungligen fått kännedom om processtödet 
vilket redovisas i diagram 3. 

Diagram 3. Information om Processtöd Tillgänglighet (i procent) 

 

Av diagrammet framgår att det är mest vanligt att de svarande informerats om process-
stödet muntligt regionalt eller på annat sätt via ESF-rådet. Bland svarande som angett 
annat sätt anges t.ex. att man fått information via nätverksträff som anordnats av ESF-
rådet eller någon form av workshop, seminarium, mässa. I några fall anges att man själv 
arbetar på ESF-rådet och därigenom fått kännedom om processtödet. 

Vid en jämförelse utifrån regiontillhörighet är skillnaderna marginella utom i ett fall. Det 
är något färre av de svarande i Övre och Mellersta Norrland som har fått kännedom om 
processtöd via muntlig eller skriftlig information från Processtöd Tillgänglighet än för 
övriga regioner. Samtidigt är det fler i denna region som har fått information om pro-
cesstödet via andra processtöd t.ex. jämställdhet. 
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3.1.3 DEN EGNA ROLLEN 

I enkäten ställdes en fråga om i vilken roll de svarande främst har varit i kontakt med 
Processtöd Tillgänglighet. Resultatet redovisas i diagram 4. 

Diagram 4. Den egna rollen i kontakten med Processtöd Tillgänglighet (i procent) 

 

Av diagrammet framgår att det är vanligast att man varit i kontakt med Processtöd 
Tillgänglighet i rollen som projektledare. 

Svarande som angett svarsalternativet annan roll uppger t.ex. att de haft rollen som 
konsult, projektsamordnare, facklig representant eller handläggare på ESF. 

Vid en jämförelse utifrån de svarandes regiontillhörighet framkommer att det är 
vanligare att svarande i Norra Mellansverige och Stockholm samt i Östra Mellansverige 
och Småland och Öarna haft kontakt med processtödet i rollen som projektledare än 
svarande i övriga regioner. Svarande i Övre och Mellersta Norrland har i högre grad än 
övriga varit i kontakt med processtödet i rollen som projektmedarbetare eller som 
deltagare i projekt. 

3.1.4 KONTAKTFREKVENS OCH KONTAKTFORMER MED PROCESSTÖDET  

I enkäterna ställdes frågor dels om hur många gånger de svarande hade varit i kontakt 
med Processtöd Tillgänglighet, dels på vilka olika sätt de hade haft en sådan kontakt. I 
anslutning till den senare frågan gav enkäten möjlighet att även ange på vilka sätt man 
vill ha kontakt med processtödet.  
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På den fråga som ställdes om frekvensen i kontakterna framkommer att 63 procent haft 
mer än en kontakt med processtödet. Drygt var femte av de svarande har haft fler än tre 
kontakter med processtödet.  I diagram 5 redovisas svaren på denna fråga i sin helhet. 

Diagram 5. Antal tillfällen svarande haft kontakt med processtödet (i procent) 

 

I diagram 6 redovisas resultat på frågor som ställdes om hur de svarande hade haft kon-
takt med processtödet och hur de önskade ha sådana kontakter. 

Vid en jämförelse utifrån regiontillhörighet framkommer att svarande i Östra Mellansve-
rige, Småland och Öarna har haft något färre antal kontakter med processtödet än sva-
rande i övriga regioner.  
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Diagram 6. Hur svarande haft kontakt och önskar ha kontakt med processtödet (i procent) 

 
*29 procent av de svarande efterfrågar utbildning som kontaktform. Denna fråga är dock i enkäten inte 
uppdelad mellan utbildning för projektledare respektive projektmedarbetare vilket var fallet när det gällde 
frågan hur man hade haft kontakt, varför detta inte redovisas i diagrammet.  

Av diagrammet framkommer att den vanligaste kontaktformen de svarande tagit del av 
är informationsmöten följt av information på webben och utbildning riktad till projektle-
dare. Kontaktformer de svarande efterfrågar mer av än vad de tagit del av är framförallt 
anordnande av seminarier och konferenser samt fördjupat råd och stöd/vägledning helst 
vid personligt möte, men även per telefon. Även kort support ifrån Helpdesk är något 
som efterfrågas mer än vad de svarande anger att de tagit del av.  

Vid en jämförelse utifrån regiontillhörighet framkommer att svarande i Övre och Mel-
lersta Norrland hämtat information på webben i mindre utsträckning än andra medan 
svarande i Östra Mellansverige, Småland och Öarna i högre grad än andra har deltagit 
vid informationsmöten. Svarande i Norra Mellansverige och Stockholm samt Syd- och 
Västsverige har generellt fått mer fördjupat stöd och vägledning såväl per telefon som 
vid ett personligt möte än svarande i övriga regioner. Svarande i Norra Mellansverige 
och Stockholm har oftare deltagit i utbildning riktad till projektledning än svarande i 
övriga regioner. Det är på motsvarande sätt vanligare att svarande i Övre och Mellersta 
Norrland har deltagit i utbildning riktad till projektdeltagare. I denna region är det också 
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vanligare att svarande har deltagit i seminarium/konferens som anordnats av processtö-
det.  

På en fråga om vem/vilka de svarande hade varit i kontakt med framkommer att det 
absolut vanligaste är att man varit i kontakt med projektets regioncoacher. Detta svarar 
mer än hälften av de tillfrågade.  

Vid en jämförelse utifrån de svarandes regiontillhörighet framkommer att framförallt 
svarande i Mellersta Norrland och Stockholm samt svarande i Östra Mellansverige, Små-
land och Öarna haft kontakt med regioncoacherna. På denna fråga kan det också kon-
stateras ett stort svarsbortfall. Sannolikt vet de svarande inte vem eller vilka de faktiskt 
har haft kontakt med. Detta bekräftas också av personer som angett svarsalternativet 
annan. Här skrivs ofta antingen att man inte vet vilken roll personen haft eller att man 
inte haft någon kontakt. Svaren i sin helhet redovisas i diagram 7. 

Diagram 7. Vilka svarande haft kontakt med inom processtödet (i procent) 

 

3.1.5 KONTAKT MED TILLGÄNGLIGHETSKONSULTER 

I enkäten ställdes en fråga om hur de svarande hade haft kontakt med tillgänglighets-
konsulter. De tillfrågade fick även ange om de såg ett behov av att anlita sådana konsul-
ter. Svaren på dessa frågor redovisas i diagram 8. 
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Diagram 8. Kontakter med tillgänglighetskonsulter (i procent) 

 

Av diagrammet framkommer att behovet av att anlita tillgänglighetskonsulter är större 
än hittills gjorda köp av denna tjänst.  

Vid en jämförelse utifrån de svarandes regiontillhörighet framkommer att de svarande i 
Östra Mellansverige, Småland och Öarna samt i Syd- och Västsverige uttrycker större 
behov av att köpa tjänster från tillgänglighetskonsulter än övriga svarande. 

3.1.6 UPPFÖLJNING AV TILLGÄNGLIGHET 

I enkäten ställdes en fråga som riktades enbart till projektledare. Frågan gällde om man i 
det projekt som man är ansvarig för har tagit med tillgänglighet som ett av de områden 
som skall följas upp. 71 procent av de svarande uppgav att så var fallet. 21 procent sva-
rade att man inte hade med tillgänglighet som ett uppföljningsområde och det återstå-
ende åtta procent svarande uppgav att de inte visste om tillgänglighetsaspekten skulle 
följas upp. 
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3.2 NÖJD KUND INDEX TOTALT OCH PER SERVICEFAKTOR 

Utifrån uppgifter som framkommit i enkäterna har Nöjd Kund Index-värden (NKI) beräk-
nats för olika servicefaktorer och för de svarandes helhetsbedömning vilket redovisas i 
tabell 1. Beräkningarna visar på ett genomsnittligt NKI-värde för samtliga områden och 
regioner som uppgår till NKI 78 3. Detta är enligt Statistiska centralbyrån (SCB) ett bra 
betyg (SCB betraktar värden under 40 som ett underkänt betyg). 

Tabell 1. Betygsindex servicefaktorer per region och för samtliga regioner 
 Övre Norrland 

Mellersta Norr-
land 

Norra Mellan-
sverige  
Stockholm 

Östra Mellan-
sverige  
Småland & Öarna 

Västsverige 
Sydsverige 

Totalt samtliga 
regioner 

Information 77 73 72 76 74 

Kontakt 76 79 72 76 73 

Bemötande 85 81 79 84 82 

Kompetens 87 80 81 84 83 

Effektivitet 80 79 78 78 78 

NKI-helheten  83 75 73 76 78 

NKI-värde totalt  81 78 76 79 78 

 

Av tabellen framkommer att det är en stor samstämmighet i de tillfrågades uppfattning 
om sina kontakter med processtödet oavsett inom vilken region den svarande är verk-
sam. Värt att notera är att frågorna som ställts om olika servicefaktorer avser Processtöd 
Tillgänglighets verksamhet som helhet. Svaren kan därmed inte enbart relateras till det 
arbete som sker på regional nivå inom projektet. 

3.3 PROJEKTEN OM OLIKA SERVICEFAKTORER ς NÖJD KUND INDEX (NKI)  

I enkäten ställdes ett antal frågor om hur Processtödet uppfattas utifrån olika servicefak-
torer. Svar på dessa frågor kunde anges på en tiogradig svarsskala. För att öka överskåd-
ligheten har svaren kodats om till en tregradig skala. Indelningen har gjorts i enlighet 
med den indelning SCB ofta använder i den här typen av undersökningar. Svarsalternativ 
1-4 utgör i den följande resultatsammanställningen låga betyg, svarsalternativen 5-7 
utgör mellanvärden och svarsalternativen 8-10 utgör kategorin höga betyg.  

                                                      
3
 NKI i värdet för olika service faktorer och för helhetsbedömningen (NKI-helheten) är beräknat utifrån tre frågor 

per område. Maximalt NKI-värde=100 
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3.3.1 INFORMATION 

I diagram 9 redovisas resultat som framkommit om Processtöd Tillgänglighet avseende-
servicefaktorn Information. 

Diagram 9. Service faktorn Information (i procent) 

 

Av diagrammet framgår att mellan 46 procent och 61 procent har angett något av de tre 
högsta betygen på den tiogradiga skalan när det gäller frågor om servicefaktorn Infor-
mation. Mest nöjda är de svarande med processtödets muntliga information. 

3.3.2 KONTAKT 

I diagram 10 redovisas resultat som framkommit om Processtöd Tillgänglighet avseen-
deservicefaktorn Kontakt. 



  

  

 
 
 

17 (39) 
 

RAPPORT 

2 01 0- 05 -31   

DELRAPPORT 2 

 

  

 

Diagram 10. Servicefaktorn Kontakt (i procent) 

 

Av diagrammet framgår en mycket jämn svarsbild mellan de ställda frågorna avseende 
servicefaktorn Kontakt. Ca 70 procent har angett något av de tre högsta betygen på den 
tiogradiga skalan när det gäller frågor om den kontakt man haft med Processtöd Till-
gänglighet. 

3.3.3 BEMÖTANDE 

I diagram 11 redovisas resultat som framkommit om Processtöd Tillgänglighet avseen-
deservicefaktorn Bemötande. 

Diagram 11. Servicefaktorn Bemötande (i procent) 
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Av diagrammet framgår att mellan 64 procent och 74 procent har angett något av de tre 
högsta betygen på den tiogradiga skalan när det gäller frågor om servicefaktorn Bemö-
tande. Mest nöjda är de svarande med processtödets vilja att ge vägledning och stöd. 

3.3.4 KOMPETENS 

I diagram 12 redovisas resultat som framkommit om Processtöd Tillgänglighet avseen-
deservicefaktorn Kompetens. 

Diagram 12. Servicefaktorn Kompetens (i procent) 

 

Av diagrammet framgår att mellan 69 procent och 75 procent har angett något av de tre 
högsta betygen på den tiogradiga skalan när det gäller frågor om Processtöd Tillgänglig-
hets kompetens. Mest nöjda är de svarande med processtödets kunskap/kompetens 
inom tillgänglighetsområdet. 

3.3.5 EFFEKTIVITET 

I diagram 13 redovisas resultat som framkommit om Processtöd Tillgänglighet avseen-
deservicefaktorn Effektivitet. 
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Diagram 13. Servicefaktorn Effektivitet (i procent) 

 

Av diagrammet framgår en mycket jämn svarsbild mellan de ställda frågorna. Två tred-
jedelar av de svarande har angett något av de tre högsta betygen på den tiogradiga ska-
lan när det gäller frågor om den effektivitet man mött i sina kontakter med Processtöd 
Tillgänglighet. 

3.3.6 PÅSTÅENDEN KRING PROJEKTETS MÅL 

I enkäten ställdes ett antal frågor som hade koppling till de mål som är vägledande för 
Processtöd Tillgänglighets verksamhet. I diagram 14 redovisas de svar som lämnats vid 
dessa frågor. 

Frågorna som ställdes hade både koppling till projektets övergripande målsättningar 
som till mer konkreta projektmål. De övergripande målsättningarna visar på den strävan 
som finns i projektet att bidra till att göra samhället mer tillgängligt för alla människor 
oavsett funktionshinder. De projektrelaterade målen har en mer konkret inriktning där 
fokus ligger på hur processtödet genom sina olika insatser faktiskt bidrar på ett konkret 
sätt för att öka kunskapen om tillgänglighetsfrågorna utifrån olika aspekter. 
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Diagram 14. Bedömning utifrån målsättningar med Processtöd Tillgänglighet (i procent) 

 

Av diagrammet framgår att två av tre svarande har angett ett positivt svarsalternativ när 
det gäller att stödet från Processtöd Tillgänglighet ökat förståelsen för tillgänglighetsfrå-
gorna och att kurser/utbildningar som processtödet anordnat ökat kunskapen om till-
gänglighet. 

Ett  påstående har genererat betydligt lägre andel positiva svar än övriga påståenden. 
Det gäller påståendet om att tillgänglighet har blivit en del av den svarandes projekts 
transnationella arbete. Transnationellt arbete är dock inget krav som ställs i samtliga 
projekt varför denna avvikelse knappast kan betraktas som anmärkningsvärd. Vid detta 
påstående framkommer ingen skillnad avhängigt av om den svarande är projektledare 
eller inte, utan svarsbilden är generellt mer negativ. 
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3.3.7 PROCESSTÖD TILLGÄNGLIGHET ς EN HELHETSBEDÖMNING 

I diagram 15 redovisas uppgifter om hur de svarande uppfattar Processtöd Tillgänglig-
hets service som helhet. 

Diagram 15. Bedömning Processtöd Tillgänglighet som helhet (i procent). 

 

Avslutningsvis i enkäten hade svarande möjlighet att lämna synpunkter kring sådant som 
man upplever fungerar bra men även sådant som kan förbättras i Processtöd Tillgänglig-
hets service och verksamhet. Här redovisas samtliga synpunkter som lämnats i enkäten: 

När jag var på informationen pratades det mest med och om de som redan hade gjort ansökan. 
Jag som inte hade gjort någon ansökan fick bara glada hejarop att jag kom i den ordning man 
borde ha kommit nämligen att få information och sedan göra ansökan. 

Mer fokus på lösningar än problem. Mer fokus på affärsnytta än lagkrav. 

Processtöd Tillgänglighet kom igång när vårt projekt i stort sett var avslutat. Vi har därför inte 
kunnat ta del av dess verksamhet. I vårt projekt hade vi redan engagerat andra kontakter för att 
integrera ämnet tillgänglighet.  Om vårt projekt hade legat i fas med Processtöd Tillgänglighets 
verksamhet så hade vi i första hand använt oss av den kompetensen och det stödet.  Det är viktigt 
att projektledningen redan vid starten av ett projekt, och helst innan, får möjlighet att delta i ett 
lärseminarium i ämnet.  

Mer konkreta exempel som passar just mitt projekt. 

Har endast deltagit på en utbildningsdag och har därför inte så mycket att säga i nuläget. I vårt 
projekt kommer arbetet med tillgänglighet att få en mer central roll under resterande projekttid 
och framtid. 

Enkel och bra dialog om vad Processtöd Tillgänglighet innebär och vad de kan bidra med. Jag 
tycker absolut att detta är en organisation som bör leva vidare. 

Jag har inte varit i kontakt med mer än en person på processtöd och mina svar bygger på att den 
personen gav ett kompetent och trevligt intryck. Dessutom har jag tittat på processtödets hemsi-
da. 


